022- CEGSAI-2024, durante
operación de control marítimo, salvaguardar la vida humana en el mar, protección
de recursos naturales, mantenimiento del orden interno y control del tráfico
marítimo en la URR BP-742 al mando del señor TK ROJAS MONJE ANDRES, a
ciento siete (107) milas náuticas de boya de mar al sur de la isla de San Andrés, a
los seis (06) días del mes de julio de dos mil veinticuatro (2024), se logra la
Interdicción Marítima en posición LAT. 11? 00” N- LONG 080* 50' W, donde se
logra visualizar una embarcación (Go fast) dando inicio al proceso de interdicción

[...]

(Resolución 520 de 1999, artículo 2”) (...)” (cursiva y subrayado fuera de texto)

Una vez analizada la información aportada a este despacho por la Autoridad
Marítima- Guardacostas mediante acta de protesta de fecha 16 de julio del 2024
con número de radicación 172024101157 se evidenció lo siguiente:

(...) a ciento siete (107) millas náuticas de boya de mar al sur de la ista de San
Andrés, a los seis (06) días delmes de julio de dos mil veinticuatro (2024), se logra
la Interdicción Marítima en posición LAT. 11? 00” N- LONG 080" 50' W, donde se
logra visualizar una embarcación (Go fast) dando inicio al proceso de interdicción